

**Protokół Nr XL/2022**  
**Z Sesji Rady Miejskiej w Barwicach,**  
**która odbyła się w zdalnym trybie komunikacji**  
**w dniu 31.03.2022r.**

**Otwarcie sesji:**

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Barwicach Pan Piotr Małek, który dnia 31 marca 2022 roku o godzinie 14:00 otworzył XL sesję Rady Miejskiej w Barwicach. Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 14:00 z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalnym trybie komunikacji).

Pan Piotr Małek na wstępie powitał Radnych, Burmistrza Pana Mariusza Kieling, Zastępcę Burmistrza Pana Roberta Zborowskiego, Panią Mariolę Wrzosek – Skarbnika Gminy, Pana Macieja Strzelca – Radcę Prawnego Urzędu, Pana Jacka Maciejewskiego Dyrektora Centrum Usług Wspólnych oraz Kierownika Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Annę Klyszejko.

Przewodniczący Rady sprawdził listę obecności radnych, która stanowi załącznik do protokołu. Z uwagi na obecność 13 radnych stwierdził kworum, co wiąże się z tym, iż Rada mogła obradować i podejmować uchwały.

Pan Przewodniczący przystąpił do przedstawienia porządku obrad i zapytał czy ktoś chce zabrać głos w sprawie zmiany proponowanego porządku obrad. Zgłosił się Burmistrz Barwic Pan Mariusz Kieling. Z wnioskiem o zmianę w porządku obrad poprzez zmianę kolejności głosowanych uchwał. Zamiana tych projektów uchwał wynika z faktu procedowania w pierwszej kolejności nad zmianami w budżecie i w WPF-ce a w następnej kolejności procedowanie nad projektem ustalania zasad i wysokości diet dla sołtysów i zwrotów kosztów podróży.

Zostały następnie przedstawione dla Radnych dwa wnioski przez Przewodniczącego Rady:

**Wniosek nr 1.** W sprawie zmiany kolejności procedowania uchwał, tj. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na 2022 rok procedowana by była jako punkt 10 podpunkt c, natomiast projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Barwice oraz zwrotu kosztów służbowych jako punkt 10 podpunkt i.

**Wniosek nr 2.** Wniosek w sprawie zmiany kolejności procedowania uchwał, tj. projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Barwice na lata 2022 – 2032 procedowana by była jako punkt 10 podpunkt d, natomiast projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Barwice jako punkt 10 podpunkt j.

Następnie głos w tym punkcie zabrał **Radny Pan Adam Sobolewski** zadając dwa pytania:

1. Czy dobrze zrozumiałem, że dzisiejsze zdalne obrady są podyktowane covidem i kto ustalał porządek obrad? Pragnę tylko zwrócić na to uwagę i na następnej sesji bardzo proszę przedstawiać informacje na podstawie których sesja jest zwoływana (chodzi o podstawę prawną).
2. Dlaczego w porządku dzisiejszych obrad nie ma projektu uchwały skargi. Skarga dotyczy podmiotu, który złożył tą skargę. Dotyczy to skargi na Pana Burmistrza. Skarga była opiniowana przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu Komisji w dniu 15 marca 2022 roku. My jako samorząd w momencie kiedy wpływa do nas skarga jesteśmy zobligowani terminem do udzielenia odpowiedzi. W związku z tym, że posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbyło się. Skarga została rozpatrzona i przegłosowana. Dziwię się dlaczego na posiedzeniu dzisiejszej sesji dwa tygodnie po tym jak ta skarga była rozpatrywana nie ma projektu uchwały.

Następnie głos zabrał **Przewodniczący Rady Pan Piotr Malek**: odpowiadając, że porządek obrad ustalił tylko i wyłącznie z takich materiałów i projektów uchwał, które wpłynęły do Biura Rady. Z chwilą wyjścia materiałów do Państwa Radnych nie było przygotowanego projektu uchwały dotyczącej skargi na Pana Burmistrza. W związku z powyższym nie ma możliwości procedowania tej skargi na tej sesji.

Następnie głos zabrał **Burmistrz Pan Mariusz Kieling**: Panie Przewodniczący, Szanowni Radni obrady w formie zdalnej są w następstwie i konsekwencji remontu, który od kilkunastu dni prowadzimy na sali obrad. Z przyczyn niezależnych od nas nie byliśmy w stanie doprowadzić sali do takiego stanu, który by nam pozwolił na normalne obradowanie w formie tradycyjnej. Chciałem poinformować, że Pan Przewodniczący przedstawił podstawę prawną, która obowiązuje w dzisiejszych przepisach, ciągle jesteśmy w stanie pandemii. Remont jest takim elementem który nas zaskoczył i po prostu był nieprzewidywalny.

➤ **Głosowanie wniosku nr 1:**

Wniosek został przyjęty 13 głosami za, przy 0 głosach wstrzymujących się i 0 głosach przeciw. Wyniki głosowania zobrazowane zostały na załączniku wydrukowanym z systemu rada.

➤ **Głosowanie wniosku nr 2:**

Wniosek został przyjęty 13 głosami za, przy 0 głosach wstrzymujących się i 0 głosach przeciw. Wyniki głosowania zobrazowane zostały na załączniku wydrukowanym z systemu rada.

Po głosowaniu dwóch wniosków został przedstawiony porządek obrad przez Przewodniczącego Rady

**Przedstawienie porządku obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Pytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad.
4. Przedstawienie porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu Nr XXXIX z dnia 26 stycznia 2022 roku.
6. Wnioski, interpelacje i oświadczenia radnych.
7. Trybuna sołecka (po wcześniejszym zgłoszeniu chęci uczestnictwa w Biurze Rady).
8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności pomiędzy sesjami zwłaszcza z wykonywania uchwał Rady.
9. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Barwice- informacja z realizacji za 2021 rok.
10. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barwice w 2022 roku.
  - b) przekształcenia Szkoły Podstawowej im. prof. Władysława Szafera w Barwicach poprzez zmianę siedziby.
  - c) zmian w budżecie Gminy Barwice na 2022 rok
  - d) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Barwice na lata 2022 – 2032.
  - e) rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barwicach.
  - f) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest nieruchomość stanowiąca własność Gminy Barwice (działka nr 60/8 o pow. 0,7572 ha).
  - g) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest nieruchomość stanowiąca własność Gminy Barwice (działka nr 154/16 o pow. 104 m<sup>2</sup>).
  - h) ustalenia zasad wydzierżawiania i wynajmowania nieruchomości wchodzących w skład gminnego zasobu nieruchomości.
  - i) ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Barwice oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.
  - j) przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Barwice.
11. Odpowiedzi Burmistrza na wnioski.
12. Informacje Przewodniczącego.
13. Zamknięcie sesji.

Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/520885-xl-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

### **Ad 5. Przyjęcie protokołu z obrad Sesji Nr XXXIX/2022 z dnia 26 stycznia 2022 roku.**

Przewodniczący Rady poinformował o braku uwag jak i zastrzeżeń do protokołu, został on podpisany, w związku z powyższym protokół z Sesji Nr XXXIX/2022 z dnia 26 stycznia 2022 roku zgodnie ze statutem uznaje się za przyjęty.

## Ad 6. Wnioski, interpelacja, oświadczenia radnych

Jako pierwszy głos zabrał **Radny Pan Edward Trejnis**. Złożył trzy wnioski:

1. Dotyczy zlecenia czy powierzenia komuś takiego zadania żeby przejechał się po wszystkich sołectwach, także w mieście. W miejsca rekreacyjne, place zabaw (wymiana piasku), siłownię czy boiska. Zobaczył co trzeba naprawić, zakonserwować a później to wykonać przez brygadę lub nazwać inną nazwą. Według mnie byłoby kompleksowo. Wiadomo by było co trzeba zrobić i naprawić.

2. Szansa po wielu latach starań bezowocnych z mojej strony, że będzie świetlica wiejska w Domu Strażaka. Przy tej okazji można by pomóc ludziom starszym. Jest to bardzo ważne. W dotychczasowej świetlicy wiejskiej był punkt pocztowy czy agencja dokładnie nawet nie wiem. Wiele osób z tego korzystało i można by się temu przyjrzeć. Czy jest możliwość pomocy jeżeli byłaby taka możliwość? Zawsze dobrze rozmawiać niż mówić nie i znaleźć dla tego typu placówki rozwiązanie. Kiedyś mieliśmy nawet kod pocztowy, nie wiem czy się go używa 78-461 Stary Chwalim.

3. W Domu Strażaka odbyło się spotkanie informacyjne w sprawie biogazowni. Powiem, że oberwało mi się. Uważam, że nie mieli Państwo racji ani jedni ani drudzy. Ile do mnie należało tyle zrobiłem. Urząd Miejski kiedyś zawiódł a mi się oberwało ale tak to jest w samorządzie. Chcę wrócić do biogazowni. Każdy odpowiada za swoje słowa i swoje czyny. Panie Burmistrzu bardzo bym prosił żeby takie zachęcanie inwestora czy wierzenie mu wprost- takie odniosłem wrażenie na zebraniu ponieważ jest za dużo znaków zapytania pod tym względem żeby tak robić, tym bardziej że Barwice są 4 km od nas a biogazownia ma być 200 m prawda? Nie ma żadnych planów sieci ciepłowniczej. Trzeba mówić konkretnie. Plany sieci ciepłowniczej mogłyby być już na tym etapie jako np. drugi etap budowy, budowy biogazowni. Moja prośba Panie Burmistrzu. Są telefony są maile, Urząd jest w miarę w kontakcie z inwestorem żeby to zmaterializować pisemnie inwestorów czy przedstawicieli. Takie zobowiązanie z ich strony, może to bardziej przekona osoby do tego. Np. ile oni biorą na siebie tej budowy, sieci ciepłowniczej bo to jest ważne dla mieszkańców? Tam było kilkaset metrów o ile pamiętam. Po drugie bardzo ważne, to nie zabije zapachów ale żeby dojazd był z drugiej strony od drogi powiatowej. Podjęliśmy 10 lat temu taką uchwałę ale przeszła bez echa w odpowiednich organach. Nie wiem na ile spodoba się ona mieszkańcom. Propozycja żeby tak jak w Białym Borze są wiatraki i inwestor dawał po 500 000 zł albo połowę tej kwoty. Mógłby przekazać na sołectwo Stary Chwalim. Wpływy budżetowe będą do wspólnej kieszeni tak jak z wiatraków i poszczególne sołectwa mogą nic z tego nie uszczknąć i tym bardziej my nie możemy, mimo że smród u nas może być niesamowity o co mieszkańcy najbardziej się obawiają. Chciałbym Panie Burmistrzu poprosić i wnioskować o to co było w budżecie, żeby wrócić do pilnego zlecenia. Chyba został wycofany remont tej drogi do tej firmy z kopertami (foliami). Jeżeli inwestor chce pomóc to niech da pieniądze. On nie musi tego robić. To jest nasza droga, droga gminna. Nic nie stoi na przeszkodzie aby inwestor, dobroczyńca, darczyńca może w każdej chwili przekazać środki. Droga od przystanku od drogi powiatowej do końca zabudowań jak najbardziej powinna być zrobiona. Dochodzą do mnie głosy, że wieś jest podzielona.

Środowisko to powietrze w tym wypadku, woda może w mniejszym stopniu. Mieszkańcy biorą za wzór gm. Grzmiącą. Nie wiem jak z wyjazdem czy w ogóle ktoś pojedzie. Nie wiem czy to jest inna technologia jak niektórzy mówią. Teraz jest tam smród. Można to wprost powiedzieć. Jedynie co łagodzi ten smród to, że jest tam bardzo tanie ciepło. Naprawdę to jest duży problem społeczny w Starym Chwalimiu. Może być większy problem społeczny jako w gminie Barwice. Bo pieniądze są ważne ale nie są najważniejsze. Może o tym co mówiłem przekonają inni mieszkańców. Nie wiem czy będzie wyjazd czy nie. Wkład w nowej biogazowni mają być nie tylko odpady roślinne ale i zwierzęce. Może być nieciekawie z tą sprawą i bardzo bym prosił o obiektywne spojrzenie Panie Burmistrzu w stronę mieszkańców (obu mieszkańców) w rozmowach z tymi inwestorami. Czy Pani sołtys tak jak była konkluzja tego zebrania, miał być wyjazd i będzie jeszcze uchwała formalna mieszkańców za czy przeciw. Może być różnie ale gdyby ta firma dopełniła pewnych zobowiązań i tak będzie jak mówią. Będąc tyle lat w samorządzie nie raz mi uściskano rękę- Panie Edwardzie tak będzie i do dziś tego nie ma. Uważam się za samorządowca gminy Barwice zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym.

Kolejną osobą, która zabrała głos **Radny Pan Adam Sobolewski** : zadał trzy pytania.

**1.** Panie Burmistrzu pierwsze pytanie do Pana. Czy zamierza Pan jeżeli tak to kiedy i w jakiej wysokości wypłacić należną dotację dla obydwu Przedszkoli, które funkcjonują na terenie gminy Barwice zgodnie z przeprowadzoną kontrolą i ustaleniami przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Również na podstawie uchwały, którą RIO podjęło i ta uchwała jest uchwałą ostateczną od której nie ma odwołania jeżeli chodzi o odwołanie Pana.

**2.** Panie Burmistrzu drugie pytanie do Pana. Kończy się sezon grzewczy, będzie przerwa letnia. Czy zamierza Pan w tym okresie czasu dokonać audytu, przeglądu sieci ciepłowniczej kotłowni? Przede wszystkim kotłowni, która znajduje się na ulicy Pomorskiej chodzi o ciąg ciepłowniczy z tej kotłowni do bloków mieszkalnych np. na ulicy Zwycięstwa.

**3.** Trzecie pytanie chciał bym skierować do Pani Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Pani Moniko dlaczego na dzisiejszą sesję nie został przygotowany projekt uchwały rozpatrującej skargę złożoną przez jeden z podmiotów działających na terenie gminy Barwice, skargę na Pana Burmistrza? Co było powodem, przyczyną że ten projekt nie został przygotowany i nie dostarczony dla Pana Przewodniczącego Rady?

**Radna Pani Monika Ruzik:** Ze względów zdrowotnych nie zdążyłam. Przykro mi bardzo nie zdążyłam złożyć wniosku.

Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/520885-xl-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

## **Ad 7. Trybuna sołecka.**

Nikt z Sołtysów nie zgłosił chęci w uczestnictwie na XL Sesji Rady Miejskiej w Barwicach.

## **Ad 8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami, zwłaszcza z wykonywania uchwał Rady.**

**29.01.2022r.** – V zjazd Oddziału Powiatowego Związku – OSP

- od 21.02. do dnia sesji odbyła się seria spotkań dotyczących pomocy uchodźcom z Ukrainy:

- a) wideokonferencje z wojewodą
  - b) spotkania ze starostą
  - c) spotkania gminnego sztabu kryzysowego
- Walne zebrania sprawozdawcze za rok 2021
  - OSP Sulikowo 25.02
  - OSP Barwice 12.03
  - OSP St. Chwalim 19.03

**25.02.2022r.**- została podpisana umowa na realizację zadania pn. „Przebudowa istniejącego budynku przedszkola w celu dostosowania do wymagań przepisów techniczno-budowlanych i ochrony przeciwpożarowej - Barwice ul. Zwycięzców 20. Wykonawcą robót jest firma ROBUD Usługi Remontowo-Budowlane Robert Chuchro z Krosina Wartość umowy: 259 530,00 zł. Termin realizacji umowy: 1) termin rozpoczęcia robót: od dnia 01.07.2022r., 2) zakończenie robót: do dnia 15.08.2022r.

**01.03.2022r.** – Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Szczecinku – udział Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Piotra Małka.

**02.03.2022r.** – Ruszyła budowa ścieżki rowerowej

Rozpoczęto realizację zadania polegającego na „Budowie drogi rowerowej po byłej linii kolejowej Polczyn Zdrój – Barwice – Grzmiąca w granicach administracyjnych gminy Barwice.” Wykonawcą inwestycji jest firma POL-DRÓG Gdańsk Sp. z o.o. 16 km odcinek ścieżki rowerowej zostanie wybudowany przy udziale 4,25 mln wsparcia z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL). Wsparcie jest bezzwrotne i pochodzi z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

**08.03.2022r.** – Podpisanie umowy z Marszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego p. Tomaszem Sobierajem na „Budowę targowiska wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy ul. Zielonej w Barwicach”. Przy podpisaniu umowy obecny był również Radny Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Jakub Hardie-Douglas. Inwestycja o wartości 1 862 452,30 zł, Gmina otrzyma 963 478,00 zł dofinansowania. W ramach zadania powstanie ogrodzony plac targowy o powierzchni ok 1300 m<sup>2</sup>. Plac wyposażony będzie w stoły, wiaty targowe i elementy małej architektury. Do dyspozycji sprzedawców i klientów targowiska oddany będzie budynek sanitarno-gospodarczy z WC. Całość terenu będzie utwardzona. Dla zmotoryzowanych przygotowany zostanie parking. Zgodnie z zapisami umowy, inwestycja musi być zakończona do 30.06.2023 r.

**11.03.2022r.** – Dzień Soltysa – spotkanie w Luboradzy

**11.03.2022r.** – Dzień Kobiet w sołectwie Gonne Małe

**15.03.2022r.** – Spotkanie Polskiego Związku Działkowców

**17.03.2022r.** – Zebranie wiejskie w sołectwie Leknica w/s wyboru nowego soltysa – Krzysztof

Samson

**22.03.2022r.** – Spotkanie z mieszkańcami St. Chwalimia w/s budowy biogazowni.

**23.03.2022r.** – Spotkanie z Kuratorem w/s organizacji szkół i przedszkoli.

**24.03.2022r.** – Zgromadzenie Wspólników Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie.

**28.03.2022r.** – Spotkanie z wykonawcą ścieżki rowerowej firmą Pol-Dróg.

Od początku wojny na Ukrainie samorząd Gminy Barwice podjął wiele czynności zmierzających do zorganizowania pomocy. Do naszych najważniejszych działań należały:

- przygotowanie budynku po byłej Szkole Podstawowej w Piaskach jako bazy do tymczasowego pobytu uchodźców. Budynek został gruntownie wysprzątnany, przeprowadzono drobne remonty,
- zbiórka sprzętu AGD, mebli, art. higienicznych i żywności na poczet przygotowania wspomnianej bazy,
- uruchomienie specjalnego rachunku bankowego w celu przeprowadzenia zbiórki pieniężnej,
- koordynacja bazy prywatnych kwater do przyjęcia uchodźców,
- stworzenie punktu recepcyjnego dla obywateli z Ukrainy,
- stworzenie punktu zbiórki dla Ukrainy w magazynie przy osiedlu na Wojska Polskiego,
- rejestrowanie i nadawanie numerów PESEL,
- bezpłatny transport.

Na dzień dzisiejszy w naszej gminie przebywa łącznie 90 uchodźców z Ukrainy. 27 osób jest zakwaterowanych w Piaskach w budynku po byłej Szkole Podstawowej a 63 osoby w kwaterach prywatnych. 38 osób to osoby dorosłe głównie kobiety. 52 osoby to dzieci w przedziale rocznikowym 2003-2021: 5 dzieci w wieku do 3 roku życia, 16 dzieci w wieku przedszkolnym i 31 dzieci w wieku szkolnym. Pomoc jaka napłynęła od naszych mieszkańców znacznie przeszła nasze oczekiwania. Odbieraliśmy dziesiątki telefonów dziennie. Pomoc płynęła od przedsiębiorców, firm, organizacji ale przede wszystkim od pojedynczych mieszkańców, którzy chcieli dzielić się tym co mają. Zabezpieczyliśmy potrzebne meble, nowy sprzęt AGD, ubrania, artykuły dla dzieci. Do Piasków przywożono nowe AGD, meble, środki higieniczne, artykuły dla niemowląt i żywność. Bardzo angażowali się wolontariusze, podopieczni WTZ, ŚDS „Słoneczko”. Osoby posiadające samochody do przewozu. Mamy, które w ciągu kilku minut organizowały potrzebne buciki czy ubranka dla maluchów. Tak naprawdę nie sposób wymienić wszystkich i podziękować. Faktem jest, że to dobro płynęło z głębi serca i nikt podziękowań nie oczekiwał.

### **Ad 9 .Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Barwice- informacja z realizacji za 2021 rok.**

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Małgorzata Zaborowska zabrała głos i poinformowała, że na Komisji Spraw Społecznych Pani Joanna Owczarek szczegółowo opowiedziała o programie i jego realizacji. Bardzo dziękujemy Pani Joannie za zainteresowanie i zaangażowanie i edukowanie nas w tym kierunku.

Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/520885-xl-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

## **Ad 10. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:**

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył punkt 10 porządku obrad a następnie podpunkt a:

### ***a) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barwice w 2022 roku.***

#### **➤ Opinie Komisji:**

Komisja Komunalna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Tobała.

Głos w sprawie programu zabrał **Burmistrz Pan Mariusz Kieling**: chciałbym w kilku zdaniach powiedzieć kilka ciepłych i serdecznych słów. Procedujemy nad programem Opieki nad Zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barwice. Jesteśmy zobowiązani przyjąć w drodze uchwały corocznie taki program. Jest to program finansowany z budżetu gminy. Program został zaopiniowany pozytywnie przez lekarza Weterynarii Powiatowego w Szczecinku, przez koła łowieckie oraz przez organizacje społeczne, które działają dla Ochrony Zwierząt. Najważniejsze cele tego programu zostały zrealizowane i to jest najważniejsze. Program realizowany był głównie przez Referat Ochrony Środowiska i współpracy wielu instytucji jak również organizacji społecznych. W tym naszej lokalnej organizacji stowarzyszeniu „zwierzoluby”, które w tym zakresie wykonuje naprawdę bardzo dobrą pracę. Dlatego z tego miejsca chciałbym bardzo serdecznie podziękować za całokształt działań zarówno Pani Joannie Owczarek jak również wszystkim członkom, które działają w tym stowarzyszeniu.

➤ **Dyskusja:** W dyskusji nie zabrano głosu.

#### **Głosowanie:**

Uchwała została przyjęta 13 głosami za, przy 0 głosach wstrzymujących się i 0 głosach przeciw. Wyniki głosowania zobrazowane zostały na załączniku wydrukowanym z systemu rada. Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/520885-xl-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

### ***b) Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. prof. Władysława Szafera w Barwicach poprzez zmianę siedziby.***

#### **➤ Opinie Komisji:**

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformowała Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Zaborowska.



➤ **Dyskusja:**

W dyskusji nie zabrano głosu.

**Głosowanie:**

Uchwała została podjęta 12 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 0 głosach wstrzymujących się. Wyniki głosowania zostały zobrazowane na załączniku wydrukowanym z systemu rada. Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/520885-xl-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

*c) Projekt uchwały w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na 2022 rok.*

➤ **Opinie Komisji:**

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Grusza.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformowała Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Renata Rubik.

➤ **Dyskusja:**

Jako pierwszy głos zabrał **Radny Pan Adam Sobolewski**: przesunięcia w budżecie są bardzo ważną bardzo istotną sprawą jeżeli wszystko jest zrobione z rozsądkiem, logicznie i jawnie transparentnie. Zawsze można dokonać zmian. Przesunąć pieniądze z jednego miejsca w drugie ale trzeba o tym mówić otwarcie. Bardzo mnie zbulwersowała sytuacja w przesunięciach naszego projektu budżetu, przesunięcie ponad 500 000 zł. Jest to związane z budową drogi rowerowej. Przypomnę, że 6 września 2021 roku Pan Burmistrz poinformował publicznie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Barwice, że gmina Barwice ma przeznaczoną na budowę drogi rowerowej 4 815 000 zł. Pan Burmistrz ma obowiązek poinformowania o zabezpieczonej kwocie w budżecie według prawa. Proszę sobie wyobrazić 26 września 2021 roku Pan Burmistrz informuje, że została wybrana najtańsza oferta na kwotę 6 009 000 zł. Proszę zwrócić uwagę w ciągu niecałego miesiąca wzrósł koszt budowy drogi rowerowej o 1 200 000 zł. To przesunięcie było zrobione na jednej z wcześniejszych sesji. Na dzień dzisiejszy koszt budowa drogi rowerowej to już jest kwota 6 250 000 zł. Okazuje się, że jest protokół jakiś wnioski. Nazwę że, jest to protokół konieczności z którego ma wynikać dlaczego akurat po kilku miesiącach od podpisania umowy koszt budowy drogi rowerowej ma wzrosnąć o kolejne 513 000 zł. Proszę sobie wyobrazić, że jeżeli dzisiaj zostanie podjęta uchwała dokonująca przesunięcia w budżecie to koszt budowy drogi rowerowej będzie wynosił 6 700 000 zł w ciągu pół roku czyli od 6 września. Pan Burmistrz poinformował jaki będzie koszt budowy. Koszt wzrósł o blisko 2 000 000 zł. Proszę sobie wyobrazić, że w tych 6 700 000 zł, które będą przeznaczone prawdopodobnie będzie to przegłosowane. Koszt budowy drogi rowerowej Ładem Gminy Barwice będzie wynosił do 2 500 000 zł. Pierwotnie wkład miał być na kwotę około 700 000 zł a jest 2 500 000 zł wkładu własnego. Proszę mi odpowiedzieć gdzie tu jest jawność, transparentność. Gdzie tu jest przejrzystość? Dla mnie droga rowerowa jest również priorytetem. Bardzo bym chciał żeby ta droga rowerowa została

wybudowana. Musimy być realistami. Dlaczego od razu nie zrobiono dokładnej analizy, dokładnej specyfikacji do tego projektu. Krótko mówiąc wybiera się najtańszą ofertę. W trakcie realizacji inwestycji można wprowadzać protokoły konieczności i dopłacać pieniądze, różne wysokości. Sprawa jest bardzo niejasna. Panie Burmistrzu na wczorajszym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów powiedziałem i dzisiaj również powtórzę z pełną odpowiedzialnością. W momencie kiedy dojdzie do podjęcia dzisiejszej uchwały mówiącej o tych przesunięciach. Tam jest wiele innych rzeczy, wiele innych przesunięć. Niestety jako samorządowiec będę zmuszony złożyć doniesienie do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa. Poprosiłem również Pana Burmistrza we wczorajszym spotkaniu o dokument. Pewnie będę musiał czekać kolejne dwa tygodnie na ten dokument, który mówi dlaczego w firmach C dodatkowe 500 000 zł. Panie Burmistrzu mógł Pan wcześniej wysłać ten dokument-wniosek, który do Pana wpłynął razem z tymi dokumentami, które były dostarczone Radnym do dzisiejszego posiedzenia sesji. Dostarczyć żebyśmy się z tym zapoznali. Czy zrobić to w jakikolwiek inny sposób a nie pod osłoną nocy, kolanem próbować tego typu rzeczy robić. Nie godzę się z tym. Nie w ten sposób prowadzi się politykę i gospodarkę finansową samorządu. Wszystko musi być jawne transparentne i przejrzyste. Nie można w trakcie inwestycji po pół roku od jej rozpoczęcia czy wybranie oferenta o takie kwoty zmieniać. Kto miał rację, że za 4 800 000 zł nie wybuduje się drogi rowerowej? Kibicuję dla tej inwestycji tylko kwestia finansowania jej jawności, przejrzystości i transparentności. Kwestia związana z wydatkami, które są w tym projekcie uchwały wnoszone, przenoszone, zwiększane. Na Komisji Budżetu i Finansów Pani Skarbnik dość dokładnie wytłumaczyła. Mimo wszystko byłem przeciwny temu projektowi uchwały. Dzisiaj powtórnie w taki właśnie sposób wyraziłem sprzeciw przede wszystkim w kontekście 513 000 zł co do sposobu prowadzenia gospodarki wydawania pieniędzy publicznych.

Głos zabrał **Burmistrz Pan Mariusz Kieling**: proszę Państwa, Radny Pan Adam Sobolewski dobrze wie, że w trakcie inwestycji mogą zdarzyć się różne sytuacje i bardzo często przy innych inwestycjach takie zdarzenia miały miejsce. Wpłynął wniosek wykonawcy. Chcę powiedzieć Panu, że dostanie Pan ten wniosek. To nie jest tak jak Pan przedstawia, że go „chowamy i pod osłoną nocy działamy”. Absolutnie to jest nieprawda. Dostanie Pan wniosek tylko proszę cierpliwie poczekać. Wniosek o zwiększonej kwoty jest uzasadniony i przede wszystkim zatwierdzony przez inspektora nadzoru. Radny Pan Adam Sobolewski w jednym zdaniu mówi, że jest za inwestycją a z drugiej strony ma takie prawo składać wniosek do prokuratury o popełnieniu przestępstwa. Chcę przypomnieć Panu, że sugerował Pan i puszczał w informację publiczną, że ta inwestycja będzie kosztowała 15 000 000 zł. Do tej kwoty jeszcze mamy daleko. Więc proszę cierpliwie kibicować. Mam wrażenie, że jest Pan nielicznym mieszkańcem, któremu ta ścieżka kuli w oko.

Ponownie zgłasza się **Radny Pan Adam Sobolewski**: do Pana osobiście nic nie mam. Staram się należycie wykonywać swoje obowiązki Radnego. Jestem samorządowcem mam do tego prawo a wręcz obowiązek patrzeć Panu na ręce. Panu jako organowi wykonawczemu Panie Burmistrzu. Proszę zwrócić uwagę gdzie jest logika w tym co Pan powiedział, że wniosek który został złożony przez wykonawcę o zwiększenie wynagrodzenia za wykonanie tej inwestycji że ja dostanę. Ale kiedy dostanę? Otrzymam wtedy kiedy będzie podjęta uchwała. Gdybym dostał

przed dzisiejszym głosowaniem mógłbym się z tym zapoznać. Może bym przyznał rację. Panie Burmistrzu co ma wspólnego z finansowaniem inspektor nadzoru? To Pan, my jako samorząd Barwicki jesteśmy investorem. Płacimy pieniądze. My o tym decydujemy czy płacimy taką kwotę czy inną. Inspektor jest żeby wykonywać zupełnie inne obowiązki. My natomiast jesteśmy od tego żeby zgodnie z zasadami rzetelnie, sumienie i uczciwie wydawać pieniądze publiczne. Nie są to prywatne pieniądze. Są to nas wszystkich pieniądze i naszym obowiązkiem jest kontrolowanie wydawania tych pieniędzy. Panie Burmistrzu jeżeli cokolwiek mówiłem to mówiłem to jako Radny jako osoba, która musi patrzeć Panu na ręce. Proszę mi wskazać jeden dowód na to, że jestem przeciwny, że mówiłem i wskazywałem, że będzie to kosztowało 15 000 000 zł. Kibicuje Panu, kibicuje Gminie Barwice. Korzystałem już z tej drogi rowerowej, jeździłem i jest wszystko ok. Za wyjątkiem tych drobnych uchybień o których wczoraj wspominałem. Właśnie od tego jest ten inspektor, którego Pan przywołał, żeby sprawdzić czy te uwagi które wniósł rowerzysta Adam Sobolewski a jednocześnie Radny samorządowiec Gminy Barwice są słuszne zasadne czy faktycznie jest to zrobione zgodnie ze sztuką budowlaną.

Kolejną osobą jest **Radna Pani Justyna Pietras**: jeżeli chodzi o wydatkowanie z budżetu Miasta i Gminy to z tego miejsca wielkie podziękowania dla Panów Burmistrzów za pomoc w zorganizowaniu pieniędzy na samochód dla OSP Barwice. Za zorganizowanie pieniędzy na rozbudowę jednostki OSP Sulikowo, która się reaktywowała oraz pomoc finansową dla OSP Stary Chwalim. Z racji Radnej i bycia strażakiem jestem bardzo dumna, zadowolona, że ludzie którzy swoje życie oddają żeby nas ratować i zabezpieczać, rozwijają się. Są dofinansowywani przez naszych samorządowców. Tutaj z tego miejsca bardzo serdecznie dziękuję.

Ponownie głos zabrał **Radny Pan Adam Sobolewski**: na wczorajszej Komisji Budżetu i Finansów poruszyłem również kwestie związaną ze zmniejszeniem o 400 000 zł. zakupu komputerów dla dzieci z terenów popegeerowskich. Pani skarbnik to wyjaśniła. Czyli krótko mówiąc zmniejszenie powoduje, że dzieci nie dostaną tak jak było zakładane na początku, tylko dostaną komputery stacjonarne, laptopy czy tablety ale będą to tańsze, gorszej jakości. Chciałem zwrócić tylko na to uwagę. Z wyjaśnień Pani Skarbnik wynika że dostaną wszystkie rodziny, które wnioski złożyły. Będzie to sprzęt gorszej jakości. Przynajmniej tak wynika z wczorajszej informacji, która zastała przekazana na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów.

#### **Głosowanie:**

Uchwała została podjęta 11 głosami za, przy 1 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymujących się. Wyniki głosowania zostały zobrazowane na załączniku wydrukowanym z systemu rada. Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/520885-xl-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

*d) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Barwice na lata 2022 – 2032.*

➤ **Opinie Komisji:**

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Grusza.

➤ **Dyskusja:**

Jako pierwszy głos zabrał **Radny Pan Adam Sobolewski**: Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo. Na przykładzie zmiany w WPF- ce chcę wskazać kolejną sytuację gdzie Pan Burmistrz informuje, że Gmina Barwice ma w budżecie zabezpieczone środki na konkretną inwestycje. W tym przypadku remont przedszkola w budynku przy ul. Zwycięzców. Jest to kwota 250 000 zł. Jest zorganizowany przetarg po raz drugi, najtańsza oferta przekracza kwotę, którą gmina ma zabezpieczoną w projekcie budżetu o niewielką sumę ale zawsze jest to kwota ponad 9 000 zł. Informacja idzie w świat, że gmina ma zabezpieczone 2,5 natomiast Pan Burmistrz podpisuje umowę z firmą, która zaoferowała kwotę 2 593 000 zł. Proszę zwrócić uwagę: robi się coś takiego? Zabezpiecza się pieniądze w takiej a nie innej wysokości, wybiera się oferenta, który daje wyższą kwotę. Podpisuje się z tym podmiotem umowę na wykonanie tego zadania ale wcześniej robi się zarządzenie Burmistrza- co? Przeniesienie, przeniesienie pieniędzy. Nie potrzeba posiedzenia sesji nadzwyczajnej tylko wystarczy to, że Pan Burmistrz z rezerwy budżetowej przeniesie pieniądze. Z wyjaśnień Pani Skarbnik wynika, że mógł to zrobić. Czyli mamy 250 000 zł zabezpieczone, wybieramy oferenta za 259 000 zł. Pan Burmistrz podejmuje zarządzenie, przesuwają pieniądze, podpisują umowę i tak można robić z każdą jedną inwestycją. Tak jak z remontem budynku przedszkola i ścieżką rowerową. Do czego to prowadzi? Prowadzi to do tego, że zamiast to być jawne, transparentne i przejrzyste jest niejasne. My jesteśmy od tego jako Rada, że kontrolujemy wskazujemy, zwracamy uwagę. Szanowni Radni wszystko co zostanie przedstawione przez Pana Burmistrza nie zostaje przez Państwa sprawdzone, przeanalizowane. Argumenty, które są przedstawiane czarno na białym nie są brane pod uwagę ale wystarczyłoby raz, drugi powiedzieć Panie Burmistrzu tak nie można, nie w ten sposób prowadzi się politykę. Jeszcze raz powtarzam to jest drugi raz w ciągu dzisiejszego posiedzenia gdzie wskazuje w sposób niejasny, nieprzejrzysty, że podejmuje się decyzje związane z wydatkowaniem pieniędzy publicznych. W dniu dzisiejszym projekt uchwały zmieniający WPF jest tożsamy z projektem uchwały przenoszącym, zmieniającym, przesuającym wydatkowanie pieniędzy. Faktycznie jest nieodzowny. Dziękuję Pani Skarbnik, która faktycznie wyjaśniła, że nie ma żadnych przeszkód prawnych. Są to wyjaśnienia Pani Skarbnik, że przesunąć w budżecie można bez zgody Rady przez Pana Burmistrza zarządzeniem pieniądze, podpisać umowę z wykonawcą a później WPF- ce poprawić już post factum czyli po tym co Pan Burmistrz zrobił po podpisaniu umowy i nie ma żadnych przeszkód. Te wyjaśnienia Pani Skarbnik przyjmuję i sądzę, że wiedziała Pani co wczoraj na ten temat mówiła. Jeżeli to jest prawda przyjmuję to do wiadomości Pani wczorajsze wyjaśnienia.

**Burmistrz Pan Mariusz Kieling**: na wczorajszej Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Adam Sobolewski dostał dokładną odpowiedź. Chcę sprostować, że to jest nieprawda co Pan mówi, że wszystko jest nie transparentne, niejasne, nieprzejrzyste. Odpowiem odwrotnie wszystko jest przejrzyste jasne i transparentne. Poproszę Panią Skarbnik żeby wyjaśniła.

Nie rozumiem Radnego? Najpierw się nie zgadza potem Pani Skarbnik złożyła wyjaśnienia i one są jasne. Pani Skarbnik bardzo proszę w skrócie żeby była jasność dla opinii publicznej. Bardzo proszę pani Skarbnik.

**Skarbnik Pani Mariola Wrzosek:** Szanowni Państwo. Wczoraj wyjaśniłam ale powiem, że zarządzeniem Burmistrza środki zostały 15 000 zł przeniesione z rezerwy na zadanie na przedszkole na inwestycje zarządzeniem Burmistrza. Burmistrz ma upoważnienia bo jak byście Państwo zauważyli, że większość i wydatki majątkowe są zwiększane, przenoszone na sesji żeby to było jawne. Zaszła taka potrzeba. Burmistrz ma upoważnienie w uchwale budżetowej na 2022 rok. Jak co roku do przeniesień środków na wydatki majątkowe, oprócz przeniesień wydatków między działami. Ma takie upoważnienie i mógł to Pan Burmistrz zrobić. Nie zrobił tego za plecami tylko jawnie. Zarządzenie jest zrobione, wysłane do RIO i jest na BIP-ie. Odbyło się to zgodnie z prawem.

**Radny Pan Adam Sobolewski:** wyjaśniam, że wspominałem o kwocie 9300 zł. Proszę zwrócić uwagę informacja 2,5 mamy przeznaczone, podpisujemy umowę na 2 593 a przesuwamy 15 000 zł. Czyli była mowa o 9 300 zł a przesuwana się 15 000 zł i co jest to jawne, transparentne, przejrzyste? Wystarczyło tylko poinformować Radnych, że zaszła taka sytuacja, jest taka potrzeba, przesuwamy nie 9 000 zł tylko 15 000 zł i sprawa jest jasna. Widzę dokumenty opublikowane przez Pana Burmistrza w BIP-e. O co tu chodzi? To jest taka moja uwaga i mówię właśnie w tym kontekście tego przykładu 9 000 zł a 15 000 zł.

**Burmistrz Pan Mariusz Kieling:** sprostujemy jeszcze tą ostatnią niejasność i nieścisłość wypowiedzianą przez Pana Radnego Adama Sobolewskiego. Poproszę panią Skarbnik o wyjaśnienie żeby było jasne wszystko, przejrzyste i transparentne.

**Skarbnik Pani Mariola Wrzosek:** To były przesunięte środki na rozbudowę i na nadzór. Razem było 15 000 zł. Dlatego wyszła ta kwota 15 000 zł a nie 9 000 zł z groszami i 259 000 zł a nie 2590 chciałabym poprawić w tysiącach.

#### **Głosowanie:**

Uchwała została podjęta 11 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymujących się. Wyniki głosowania zostały zobrazowane na załączniku wydrukowanym z systemu rada. Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/520885-xl-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

#### **e) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barwicach**

##### **➤ Opinie Komisji:**

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformowała Przewodniczącą Komisji Pani Monika Ruzik. Trzema głosami za uznała skargę za zasadną i prosi o pozytywne rozpatrzenie projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Pan Piotr Malek:** Szanowni Państwo poinformuję, że skarżący został poinformowany o dzisiejszej sesji, miał możliwość uczestnictwa. Jest z nami również Pani Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

- **Dyskusja:** W dyskusji nie zabrano głosu.

**Głosowanie:**

Uchwała została podjęta 13 głosami za, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się. Wyniki głosowania zostały zobrazowane na załączniku wydrukowanym z systemu rada. Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/520885-xl-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

- f) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest nieruchomość stanowiąca własność Gminy Barwice (działka nr 60/8 o pow. 0,7572 ha).*

- **Opinie Komisji:**

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Grusza.

Komisja Komunalna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Toboła.

- **Dyskusja:**

W dyskusji nie zabrano głosu.

**Głosowanie:**

Uchwała została podjęta 13 głosami za, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się. Wyniki głosowania zostały zobrazowane na załączniku wydrukowanym z systemu rada. Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/520885-xl-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

- g) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest nieruchomość stanowiąca własność Gminy Barwice (działka nr 154/16 o pow. 104 m<sup>2</sup>).*

- **Opinie Komisji:**

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Grusza.

Komisja Komunalna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Toboła.

- **Dyskusja:**

W dyskusji nie zabrano głosu.

**Głosowanie:**

Uchwała została podjęta 13 głosami za, przy 0 głosach przeciw i 0 głosie wstrzymującym się. Wyniki głosowania zostały zobrazowane na załączniku wydrukowanym z systemu rada. Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/520885-xl-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

*h) Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wydzierżawiania i wynajmowania nieruchomości wchodzących w skład gminnego zasobu nieruchomości.*

➤ **Opinie Komisji:**

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Grusza.

Komisja Komunalna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Toboła.

➤ **Dyskusja:** W dyskusji nie zabrano głosu.

**Głosowanie:**

Uchwała została podjęta 13 głosami za, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się. Wyniki głosowania zostały zobrazowane na załączniku wydrukowanym z systemu rada. Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/520885-xl-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

*i) Projekt uchwały w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Barwice oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.*

➤ **Opinie Komisji:**

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Grusza.

Radca Prawny Pan Maciej Strzelec poinformował o potrzebie wyłączenia trzech radnych z głosowania ponieważ są soltysami.

➤ **Dyskusja:** W dyskusji nie zabrano głosu.

**Głosowanie:**

Uchwała została podjęta 10 głosami za, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się. Wyniki głosowania zostały zobrazowane na załączniku wydrukowanym z systemu rada. Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/520885-xl-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

*j) Projekt uchwały w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Barwice.*

➤ **Opinie Komisji:**

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pani Małgorzata Zaborowska.

➤ **Dyskusja:** W dyskusji nie zabrano głosu.

**Głosowanie:**

Uchwała została podjęta 13 głosami za, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się. Wyniki głosowania zostały zobrazowane na załączniku wydrukowanym z systemu rada.

Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/520885-xl-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

## **Ad 11. Odpowiedzi Burmistrza na wnioski.**

**Burmistrz Barwic Pan Mariusz Kieling:** odpowiedział na pytania zadane przez Radnych w punkcie 6 wnioski, interpelacje i oświadczenia.

W kolejności Radnemu Panu Edwardowi Trejnis: dotyczy napraw, remontów, lustracji terenów rekreacyjnych, placów zabaw na całej Gminie. Bardzo dobra inicjatywa Panie Edwardzie. Będziemy na pewno przed sezonem wakacyjnym a nawet wcześniej zlecać te zadania. Na pewno zostanie wykonane. Drugi temat to świetlica wiejska. Pytanie dotyczyło punktu pocztowego. Odpowiem krótko. Punkt pocztowy w Starym Chwalimiu był jest i będzie funkcjonował. Jeżeli chodzi o trzecie pytanie dotyczące spotkania w sprawie biogazowni poproszę o udzielenie odpowiedzi na to pytanie Pana Zastępcę Burmistrza Pana Roberta Zborowskiego.

**Zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski:** Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Odpowiadając na zapytania Radnego Pana Edwarda Trejnis. Informuję, że wykonawca biogazowni przypomnę, że jest projektowana biogazownia od pół megawata i dostał propozycję drogi alternatywnej o której Pan Radny Trejnis mówił. Droga alternatywna to jest droga krótsza i nie przebiegająca w pobliżu zabudowań o czym wnioskowali mieszkańcy na spotkaniu podczas 22-23 marca. Jednocześnie w związku z tym, jeżeli doszło by do tego, że ta droga alternatywna byłaby wprowadzana do realizacji to wtedy automatycznie przywrócimy proces przygotowywania dokumentacji na tą drogę brukową na dłuższym odcinku do budynku 115. Także jak najbardziej tak. Zaplanowane rozwiązanie zostało przedstawione wykonawcy biogazowi.

**Burmistrz Pan Mariusz Kieling:** odpowiada na pytania Radnego Pana Adama Sobolewskiego: na jedno z pytań udzieliła odpowiedzi Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Monika Ruzik wcześniej. Pytanie dotyczące sezonu grzewczego i wykonanie audytu i przeglądów kotłowni. Informuję, że na pewno takie przeglądy, takie audyty zostaną zrealizowane. Natomiast kwestie dotyczących kiedy, terminu i wysokości zwrotu należności dla naszych przedszkoli. Chcę tylko powiedzieć, że wczoraj Radnemu Panu Adamowi Sobolewskiemu na Komisji została udzielona informacja w tym zakresie. Poproszę Panią Skarbnik aby dokładnie opisała i odpowiedziała. Bardzo proszę Panią Skarbnik.

**Skarbnik Pani Mariola Wrzosek:** Szanowni Państwo. Wczoraj odpowiadałam na Komisji Budżetu i Finansów ale szersze grono chciało by wiedzieć. Odnośnie wypłaty, wyrównań i odnośnie protokołu od RIO, które nam właśnie przedstawiło i uchwały w sprawie wyrównań Bajkowej Krainy i Happy Landu. Chcemy to zrobić jak najszybciej. Chcemy rozwiązać problem. Wyszły nowe okoliczności. W jednym z przedszkoli w Happy Land musimy wyjaśnić parę kwestii odnośnie dzieci niepełnosprawnych. Nadpłacimy i wypłacimy za dużo tej dotacji to obawiamy się, że może jej nie uzyskamy. Chodzi o to, że nie chcemy popełniać błędów wobec Happy Landu i nie chcemy popełniać błędów wobec Gminy. Są to pieniądze publiczne a pieniądze publiczne powinno się rozważnie wydawać, oszczędnie i racjonalnie. Chcemy to zrobić jak najszybciej. Nie powiem terminu kiedy. Dlatego, że jeżeli



powie się ten termin to będzie on obligatoryjny. Musimy pewne kwestie wyjaśnić, pisma napisać do Happy Landu. Jeżeli chodzi o wypłatę na bieżąco? Wczoraj powiedziałam, że wypłacane są jeszcze według Białego Boru z tamtego roku, teraz będziemy z Tychowa brać PKD na dotację na dziecko. Chcemy to zrobić rozważnie. PKD będzie wyliczone w dobrej podejrzewam wysokości i wtedy wypłacimy. Jeżeli będzie trzeba wypłacić z tego roku będziemy brać pod uwagę Tychowo i wypłacimy zgodnie z prawem. A do tyłu naprawdę nie powiem terminu kiedy wszystko będzie wypłacone. Boję się tego terminu użyć.

**Radny Pan Edward Trejnis.** miałbym tylko takie uzupełniające pytanie. Reprezentuje jakby mieszkańców. To oni mają tutaj głos Panie Burmistrzu. Mianowicie Państwo bliżej jesteście z tą firmą, rozmawiacie. To co było na zebraniu, żeby było pisemne zobowiązanie tej firmy o tych 400 metrów o ile pamiętam tej sieci ciepłowniczej, że ta firma położy a resztę mówili spółdzielnia. Chociaż to jest mało realne według mnie. Trzeba by innego rozwiązania ale o 400 metrach zdaję się na pewno mówił czy o innym metrażu. Według mnie nic nie stoi na przeszkodzie Panie Burmistrzu. Ma Pan umocowanie prawne żeby podjąć takie zapytania, dyskusje z inwestorem o przekazaniu środków na rzecz całego społeczeństwa sołectwa. Dałem przykład Białego Boru. Tam było 500 000 zł. Konkretna suma na potrzeby typowo sołeckie. Przecież przechodzą środki publiczne przez budżet. Według mnie nie zaszkodzi porozmawiać i zapytać się.

**Zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski:** oczywiście tak, jak było na spotkaniu 22 marca mówiliśmy o tym, że Ciepłik i dokumentacja ciepłociągu, będzie przygotowany wniosek do Wojewódzkiego Funduszu tak aby to ciepło było odprowadzane. Przypomnę jest to kilkanaście ton na węgiel na dobę produkowanego ciepła. Więc na pewno to ciepło musi być od biogazowni odbierane. Jest to ciepło wysokotemperaturowe 90 stopni. Ma czynnik więc wiadomo, że muszą być reduktory i to zadeklarowała nam firma na spotkaniu 22 marca i w Urzędzie Miejskim. Oczywiście wystąpimy też na piśmie. Taki wniosek będzie przygotowany. Urząd Miejski w Barwicach ten wniosek złoży. Natomiast co do wsparcia dla sołectwa, deklaracje inwestor przedstawiał. Nie ma przeszkód żeby wystąpić do inwestora żeby się zadeklarował na jakie wsparcie może Sołectwo liczyć w związku z realizacją tego typu inwestycji na terenie sołectwa.

Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/520885-xl-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

## **Ad 12. Informacje Przewodniczącego obrad.**

Przewodniczący Rady Pan Piotr Małek poinformował, że od dnia 26 stycznia do 30 marca wpłynęło do Biura Rady 37 pism, wykaz pism Radni dostali na adresy mailowe. Z każdym pismem można się zapoznać w biurze Rady.

Informuję również, że zgodnie z art. 24 h ustawy o samorządzie gminnym do dnia 30 kwietnia należy złożyć oświadczenie majątkowe według stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku.

### **Ad 13. Zamknięcie sesji.**

Przewodniczący Rady Pan Piotr Małek zamknął XL Sesję Rady Miejskiej w Barwicach.

#### **Załączniki do protokołu :**

1. Lista obecności.
2. Głosowania w sprawie:
  - Wniosek 1 w sprawie zmiany kolejności procedowania uchwał, tj. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na 2022 rok głosowana by była jako punkt 10 podpunkt c, natomiast projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Barwice oraz zwrotu kosztów służbowych jako punkt 10 podpunkt i.
  - Wniosek w sprawie zmiany kolejności procedowania uchwał, tj. projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Barwice na lata 2022 – 2032 procedowana by była jako punkt 10 podpunkt d, natomiast projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Barwice jako punkt 10 podpunkt j.
- a) Głosowanie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barwice w 2022 roku.
- b) Głosowanie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. prof. Władysława Szafera w Barwicach poprzez zmianę siedziby.
- c) Głosowanie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na 2022 rok.
- d) Głosowanie dotyczące uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Barwice na lata 2022 – 2032.
- e) Głosowanie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barwicach.
- f) Głosowanie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest nieruchomość stanowiąca własność Gminy Barwice (działka nr 60/8 o pow. 0,7572 ha).
- g) Głosowanie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest nieruchomość stanowiąca własność Gminy Barwice (działka nr 154/16 o pow. 104 m<sup>2</sup>).
- h) Głosowanie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie ustalenia zasad wydzierżawiania i wynajmowania nieruchomości wchodzących w skład gminnego zasobu nieruchomości.

- i) Głosowanie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Barwice oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.
- j) Głosowanie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Barwice.

Protokół sporządzono dnia 12.04.2022 r.

Protokołowała : Justyna Lorkiewicz

Protokół zatwierdzono dnia 21.04.2022 r.

Zatwierdził: Przewodniczący Rady Piotr Małek

**PRZEWODNICZĄCY RADY**  
  
*dr inż. Piotr Małek*